DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 15 de outubro de 2024 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

Edital do Resultado Preliminar da Prova Discursiva -
23º CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DE

PROCURADOR DO ESTADO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

CONSELHO DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

23º CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO
A Presidente do Conselho da Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Lei
Complementar nº 1.270, de 25 de agosto de 2015, e do Decreto nº 54.387, de 28 de maio
de 2009, na redação dada pelo Decreto nº 58.167, de 25 de junho de 2012, torna público o
Edital do Resultado Preliminar da Prova Discursiva, realizada em 25 de agosto de 2024.
Candidatos que atenderam ao disposto no item 5.6 do Edital nº 03/2023 de Abertura de
Inscrições:

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.10.14.1.1.12.2.199.652979
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.10.14.1.1.12.2.199.652979
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.10.14.1.1.12.2.199.652979
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.10.14.1.1.12.2.199.652979
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 4/10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.10.14.1.1.12.2.199.652979
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 5/10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Candidatos que não atenderam ao disposto no item 5.6 do Edital nº 03/2023 de Abertura
de Inscrições:

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.10.14.1.1.12.2.199.652979
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 6/10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.10.14.1.1.12.2.199.652979
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 7/10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.10.14.1.1.12.2.199.652979
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 8/10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.10.14.1.1.12.2.199.652979
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 9/10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

VISTA DA 2ª PROVA ESCRITA
Os candidatos deverão acessar o site www.vunesp.com.br e clicar no ícone “VISTA DE
PROVA” para ter acesso a sua prova discursiva, ao gabarito das respostas e respectivas
grades de correção, que igualmente estarão disponíveis durante o período de interposição
do recurso, a partir da 0 hora do dia 16/10/2024 até as 23h59min do dia 17/10/2024.
INFORMAÇÕES SOBRE A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
Os candidatos poderão interpor recurso em face do resultado preliminar da prova
discursiva, devidamente fundamentado e com a indicação expressa das questões
recorridas, que deverá ser encaminhado por meio do site da Fundação VUNESP, na “Área
do Candidato – RECURSOS”, seguindo as instruções ali contidas, no período da 0 hora do
dia 16/10/2024 até às 23h59min do dia 17/10/2024, de acordo com o Edital nº 03/2023 de
Abertura de Inscrições.
Não serão aceitos recursos interpostos por qualquer outro meio, nos termos da previsão
contemplada no item 9.3 do Edital nº 03/2023 de Abertura de Inscrições.

São Paulo, 15 de outubro de 2024.

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.10.14.1.1.12.2.199.652979
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 10/10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2024-10-14T16:57:02-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo